
Kände du till det här om NATO?

➢ Den officiella anledningen till att militäralliansen Nato grundades år 1949 var det militära
hot som Sovjetunionen utgjorde.  Under andra världskriget  hade Sovjetunionen förlorat
över 20 miljoner människor, lidit stora materiella skador och den krigstida armén hade
kallats hem. I själva verket var Sovjetunionen således inget militärt hot.1

➢ Nato leds och finansieras till stora delar av USA och det är deras utrikes- och inrikespo-
litiska motiv som ligger bakom uppkomsten till militäralliansen. 

➢ Under andra världskriget och under efterkrigstiden fanns det inflytelserika krafter som såg
USA som arvtagare till de europeiska ländernas kolonialimperium. Däremot ville man
inte styra ”Grand Area”, alltså det enorma livsrum som USA:s storföretag behöver, med
samma direkta metoder som i tidigare kolonialsystem.2 Istället skulle man i huvudsak an-
vända skuldsättning och andra ekonomiska kontrollmetoder.

➢ Nato behövdes för att USA skulle kunna knyta Västeuropas länder till sin politik och för
att övergången från den gamla kolonialismen till neokolonialism skulle ske så smidigt som
möjligt. Man ville också försäkra sig om att inga länder i Europa skulle få för sig att un-
derstödja koloniernas genuina frihetsrörelser. Ett av Natos första uppdrag var att stöda
Frankrikes och andra europeiska länders kolonialkrig.3

➢ I bakgrunden till uppkomsten av militäralliansen fanns också USA:s långvariga strävan att
förhindra ett samarbete mellan Tyskland och Sovjetunionen/Ryssland.4 Man var rädd
för att det på lång sikt skulle ha gjort Europa för starkt i förhållande till USA.

➢ Världsherravälde var emellertid bara en av USA:s möjliga utvecklingslinjer. Att man lyck-
ades med det berodde i stor utsträckning på att det i USA under andra världskriget hade
uppstått ett  mäktigt militärindustriellt komplex, vars existensvillkor utgjordes av en
fortlöpande marknadsföring av hotbilder och av USA:s allierade som var beroende
av deras vapenleveranser.5

➢ Vapenindustrin har finansierat tankesmedjor och politiker som förespråkar ett ag-
gressivt världsstyre, och den politik som de bedriver har å sin sida genererat beställning-
ar till vapenindustrin.6

➢ När Nato  grundades  fanns  inte  det  ”östliga  Nato”,  alltså  Warszawapakten.  Efter
Stalins död ansökte Sovjetunionen – hur otroligt det än låter – om medlemskap i Nato år
1954 och föreslog en paneuropeisk säkerhetsarkitektur.7 När västländerna inte godkände
förslaget och Tyskland anslöt sig till Nato, grundades Warszawapakten år 1955.

➢ I  samarbete  med  underrättelsetjänster  organiserade  Nato  underjordiska  ”arméer”  i
många medlemsländer, med gerillakrigföring som det officiella syftet, om Sovjetunionen
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skulle ockupera landet. En del av de här grupperingarna utnyttjades i operationer för att
hindra kommunister eller andra Natokritiska partier från att komma till makten i fria
val. Till exempel i Italien utförde den underjordiska armén på 1960-, 1970- och 1980-talen
terroristattacker, maskerade som extremvänsteranhängare, för att på så vis misskreditera
hela vänstern.8

➢ Om den officiella berättelsen om Natos födelse skulle vara korrekt borde Nato ha
upphört när Sovjetunionen föll och Warszawapakten upphörde. Så är dock inte fallet.
Nato har tvärtom expanderat: före år 1991 hade Nato 16 medlemsländer, nu har Nato 31
medlemsländer.9 Så gott som alla östeuropeiska länder har anslutit sig till Nato. År 2000
bad också Ryssland om att få antas som medlem, något man inte brydde sig om, även om
landet då var starkt västinriktat.10

➢ Om Nato vore en försvarsallians, som det påstås, skulle det inte ta initiativ till eller delta i
anfallskrig. Nato anföll Serbien år 1999, Afganistan år 2001 och Libyen år 2011. För-
utom de krigen har USA och andra Natoländer i varierande sammansättningar och med
vapenstyrka lagt sig i andra länders angelägenheter fler än hundra gånger sedan år 1949.11

➢ Att upprätthålla och hota med kärnvapen är en central del av Natos verksamhet.12

Tre Natoländer har egna kärnvapen. Därtill har USA placerat sina kärnvapen i Tyskland,
Nederländerna, Belgien, Italien och Turkiet. Länder utan kärnvapen deltar också i Natos
förberedelser inför kärnvapenkrig. En anledning till att USA år 1955 påbörjade en decen-
tralisering av sitt kärnvapeninnehav och av  planeringen av användningen var  det uppen-
bart illegala och omoraliska med den här typen av vapen. USA ville göra Europas länder
till medbrottslingar för att minska sin egen skuldbörda.13

➢ Hur Nato fungerar kan man se då Finland, som förbereder ett medlemskap, visade fram-
fötterna genom att beställa  attackvapen för över 20 miljarder.14 De skattepengar som
går till F-35-jaktplanen ingår inte i försvarsbudgeten, utan är i praktiken en del av med-
lemsavgiften till Nato.

➢ Ungern, Slovakien, Slovenien och Nordmakedonien anordnade folkomröstningar gällande
Natomedlemskapet. Så skedde inte i Finland, fastän president Niinistö och många politiker
lovade att ett Natomedlemskap ska bli föremål för en folkomröstning. Men ännu är det
inte för sent: Finland kan hålla en folkomröstning om ett utträde ur Nato, på samma
sätt som man gjorde i Spanien år 1986.15
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